
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

П Р И К А З

О реализации Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставрополь
ского края субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехноло- 
гических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохо
зяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества 
почв на посевных площадях, занятых картофелем и овощными культурами 
открытого грунта, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 23 апреля 2020 г. № 200-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 23 апреля 2020 г. № 200-п «Об утверждении Порядка предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части 
затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы:
заявление о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на 

проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 
плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и 
овощными культурами открытого грунта;

сведения о затратах на производство сельскохозяйственных культур, 
произведенных в отчетном финансовом году;

сведения о численности и заработной плате работников за отчетный 
финансовый год;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта, отсутствие у получателя 
просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюд
жетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной просрочен
ной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Ставропольским краем;

« .̂ У » 2Q20 г. г. Ставрополь



2

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта, что получатель не получа
ет средства краевого бюджета на основании иных нормативных правовых ак
тов Ставропольского края;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта, что получатель не являет
ся иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим ли
цом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Россий
ской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льгот
ный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих рас
крытия и предоставления информации при проведении финансовых опера
ций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 
превышает 50 процентов;

справка о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 кален
дарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на воз
мещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение 
уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а 
также на повышение плодородия и качества почв на посевных площадях, за
нятых картофелем и овощными культурами открытого грунта, системе нало
гообложения и уплате налога на добавленную стоимость или об использова
нии получателем права на освобождение от исполнения обязанностей нало
гоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную 
стоимость;

сводный реестр получателей на выплату субсидий на возмещение части 
затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта;

дополнительный сводный реестр получателей на выплату субсидий на 
возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повы
шение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производ
ства, а также на повышение плодородия и качества почв на посевных площа
дях, занятых картофелем и овощными культурами открытого грунта;

отчет о достижении значения показателя и значения результата предо
ставления субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехноло



гических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохо
зяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества 
почв на посевных площадях, занятых картофелем и овощными культурами 
открытого грунта.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края Измалко- 
ва С.А. и заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края 
Дридигера В.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края В.Н.Ситников



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от { 0 /у) г. №

Форма

Дата, исходящий номер
В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

от_________________________
(наименование заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат На проведение агро- 
технологических работ, повышение уровня экологической безопасности 
сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и 
качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и овощными 
культурами открытого грунта

Просим предоставить за счет средств бюджета Ставропольского края 
субсидию на возмещение части затрат на проведение агротехнологических 
работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственно
го производства, а также на повышение плодородия и качества почв на по
севных площадях, занятых картофелем и овощными культурами открытого 
грунта (далее -  субсидия):

Сообщаем следующие сведения:
1. Полное наименование___________________________________________
2. Местонахождение_______________________________________________
3. Почтовый адрес_______________________________________________

(индекс, страна, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
4. Адрес электронной почты_______________________________________
5. Телефон, факс (с кодом территории)______________________________
6. ОГРН (ОГРНИП)_______________________________________________
7. ИНН__________________________________________________________
8. КПП___________________________________________________________
9 .0К П 0______________________________________ ___________________
ю.октмо_________________________________
11. Расчетный счет или корреспондентский счет заявителя для пере

числения субсидии _________________________  открытый в учреждении
Центрального Банка Российской Федерации или российской кредитной орга
низации _________________________________________________________  ,

(наименование)
БИК________________________________ корр./сч.__________________________

(учреждения Центрального Банка (учреждения Центрального



2
Российской Федерации или россий- Банка Российской Федера-
ской кредитной организации) ции или российской кредит

ной организации)
12. Количество посевной площади, занятой картофелем и овощными 

культурами открытого грунта (далее -  сельскохозяйственные культуры) со
ставляет _______га, в том числе:

площадь сельскохозяйственных культур, в отношении которой осу
ществляется страхование сельскохозяйственных культур в отчетном финан
совом году____ га;

посевная площадь сельскохозяйственных культур, отраженная в про
ектно-сметной документации при проведении получателем работ по фосфо- 
ритованию и (или) гипсованию посевной площади в отчетном финансовом 
году_______ га;

посевная площадь сельскохозяйственных культур, в отношении кото
рой осуществляется страхование сельскохозяйственных культур и отражен
ная в проектно-сметной документации при проведении работ по фосфорито- 
ванию и (или) гипсованию посевной площади в отчетном финансовом году 
______ га.

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заяв
лении и прилагаемых к нему документах, подтверждаем.

Об ответственности за предоставление недостоверной информации 
предупреждены.

Подтверждаем, что соответствуем условиям и требованиям Порядка 
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на 
возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повы
шение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производ
ства, а также на повышение плодородия и качества почв на посевных площа
дях, занятых картофелем и овощными культурами открытого грунта, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края о т ___апре
ля 2020 г. № ___-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на 
проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 
плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и 
овощными культурами открытого грунта» (далее -  Порядок).

Уведомлены о том, что в случаях нарушения условий, предусмотрен
ных Порядком, и (или) установления факта представления недостоверной 
информации в целях получения субсидии обязаны возвратить полученную 
субсидию в бюджет Ставропольского края в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации в полном объеме.

Согласны на:
осуществление министерством сельского хозяйства Ставропольского 

края и органами государственного финансового контроля проверок соблюде
ния условий, цели и порядка предоставления субсидии;

передачу и обработку персональных данных в соответствии с законо-



3

дательством Российской Федерации о персональных данных.
Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и при

лагаемых к нему документов просим направлять по следующему адресу 
(нужное отметить знаком -  V):

| | электронной почты

[ | почтовый адрес

К заявлению приложены следующие документы:
1. на л. в 1 экз.;
2. на л. в 1 экз.;
3. на л. в 1 экз.

Руководитель

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от «]М» ОМЛйЛЛ'2020 г. №

Форма

СВЕДЕНИЯ

о затратах на производство сельскохозяйственных культур, произведенных в
отчетном финансовом 20__году

№ п/п Элементы затрат Код На производство продукции 
растениеводства (тыс. рублей)

1. 2. 3. 4.
1 . Затраты на оплату 

труда с отчисления
ми на социальные 
нужды

100

2. Материальные за
траты, вошедшие в 
себестоимость про
дукции (сумма кодов 
200-206)

150

в том числе:
2.1. семена и посадоч

ный материал
200

2.2. минеральные удоб
рения

201

2.3. нефтепродукты 202
2.4. электроэнергия 203
2.5. топливо 204
2.6. запасные части, ре

монтные и строи
тельные материалы 
для ремонта

205

2.7 оплата услуг и работ, 
выполненных сто
ронними организа
циями, и прочие ма
териальные затраты

206

в том числе:



1. 2. 3. 4.
2.7.1 по транспортировке 

грузов
207

2.7.2 по улучшению зе
мель, химизации 
почв и другим агро
техническим рабо
там

208

2.7.3 по ремонту техники 209
3. Амортизация основ

ных средств
300

4. Прочие затраты 400
5. Итого затрат (коды 

100+150+300+400)
500

Руководитель

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от М у> 2020 г. № - //0 -

Форма

СВЕДЕНИЯ

о численности и заработной плате работников за отчетный финансовый 20__год

Наименование организации ____________________________________________________________________
Почтовый адрес ______________________________________________________________________________

(индекс, край, район (городской округ), населенный пункт, улица, дом, квартира)

Наименова- Код по Среднеспи- Фонд Фонд Начислено Средняя заработная плата одного работай-
ние вида ОКВЭД сочная чис- начислен- начислен- выплат со- ка, тыс. рублей

экономиче- ленность ра- ной зара- ной зара- циального
ской дея- ботников ботной пла- ботной характера
тельности (без внеш- ты работай- платы работникам Всего работай- внешних работ-

них совме- ков списоч- внешних списочного ков спи- совме- ников,
стителей и ного соста- совмести- состава и сочного стителей выпол-
работников ва, тыс. телей, тыс. внешним состава няющих
несписочно- рублей рублей совместите- (без работы
го состава), лям, тыс. внешних по дого-

человек рублей совмести- ворам
телей) граж-

данско-
правово-



го ха
рактера, 
и других 
лиц не
списоч
ного со

става
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ква]ртал Ква]ртал Ква]зтал Ква зтал Ква]зтал Ква зтал Ква зтал Ква]зтал
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Руководитель

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий номер

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от «J$> 2020 г. №

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про
ведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической без
опасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение пло
дородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и 
овощными культурами открытого грунта, об отсутствии просроченной за
долженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвести
ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегули
рованной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставрополь
ским краем

Наименование организации 
ИНН

Просроченная задолженность по возврату в краевой бюджет субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иная про
сроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам 
перед Ставропольским краем по состоянию на «__» ___________ 2 0 __ г. от
сутствует.

Руководитель

си)
М.П.

(должность) (подпись) (расшифровка подии-



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от « м »  ОШ Ш Л- 2020 г. №

Дата, исходящий номер

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про
ведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической без
опасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение пло
дородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и 
овощными культурами открытого грунта, что получатель не получает сред
ства краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов 
Ставропольского края

Наименование организации 
ИНН

Не получает средства краевого бюджета на основании иных норматив
ных правовых актов Ставропольского края на возмещение части затрат на 
проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 
плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и
овощными культурами открытого грунта, по состоянию на «___»

20 г.

Руководитель

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от < # »  СШ 1̂М & 2 <д2Ъ г. №

Дата, исходящий номер

Форма
В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про
ведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической без
опасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение пло
дородия и качества почв на посевных площадях, занятых картофелем и 
овощными культурами открытого грунта, что получатель не является ино
странным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юриди
ческих лиц, местом регистрации которых является государство или террито
рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе
дерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре
вышает 50 процентов

Наименование организации_____________________________________________
ИНН

Подтверждает, что по состоянию на «__» _________ 20__ г. не является
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юри
дических лиц, местом регистрации которых является государство или терри
тория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре
вышает 50 процентов.

Руководитель __________________  __________  ____________________

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий номер

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от «М » Q(MMUJy2Q2Q г. № WP'~Q4L

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА

о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 календарных дней до 
даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части за
трат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эколо
гической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на по
вышение плодородия и качества почв на посевных площадях, занятых карто
фелем и овощными культурами открытого грунта, системе налогообложения 
и уплате налога на добавленную стоимость или об использовании получате
лем права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, 
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость

Наименование организации_____________________________________________
ИНН

По состоянию на «__» _________ 20___г. в соответствии с действую
щим налоговым законодательством Российской Федерации применяется 
_________________система налогообложения и уплата налога на добавлен
ную стоимость

и (или) уведомляет об использовании права на освобождение от испол
нения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой 
налога на добавленную стоимость.

Руководитель

М.П.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от «££» 0Ш А£Мг 2020 г. № ffC

Форма

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эко
логической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв на посевных
площадях, занятых картофелем и овощными культурами открытого грунта, за____________________ 20__ г.

(месяц)

№
п/п

Наименование
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Посевная площадь, за
нятая картофелем и 
овощными культурами 
открытого грунта, гек
тар

Ставка субсидии на 1 гектар по
севной площади, в том числе за 

счет средств, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате, 
рублей

федерального
бюджета,

рублей

бюджета Став
ропольского 
края, рублей

Всего
в том числе за счет средств

федерального
бюджета

бюджета Ставро
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10
1.
2.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.

ИТОГО



Первый заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной 
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела мелиорации и овощеводства

Министр сельского хозяйства Ставропольского края

(должность лица, подготовившего документ)

М.П.« » 20 г.



(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от «Щ» (%ШМ(Я'2020 г. № MO-Ofy

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня эко
логической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв на посевных
площадях, занятых картофелем и овощными культурами открытого грунта, за ____________________ 20__ г.

(месяц)

№
п/п

Наименование
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Посевная площадь, за
нятая картофелем и 
овощными культурами 
открытого грунта, гек
тар

Ставка субсидии на 1 гектар по
севной площади, в том числе за 

счет средств, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате, 
рублей

федерального
бюджета,

рублей

бюджета Став
ропольского 
края, рублей

Всего
в том числе за счет средств

федерального
бюджета

бюджета Ставро
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.

2.
3.

ИТОГО



Первый заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной 
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела мелиорации и овощеводства

Министр сельского хозяйства Ставропольского края

(должность лица, подготовившего документ)

М.П.« » 20 г.



(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от « , / Л  2020 г. №

ФОРМА
Заполняется получателем субсидии

Срок представления отчета: 
до 30 января года, следующего 
за отчетным финансовым годом

ОТЧЕТ

о достижении значения показателя и значения результата предоставления 
субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических 
работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохо
зяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества 
почв на посевных площадях, занятых картофелем и овощными культурами 
открытого грунта

по состоянию на «__» _________ 20___ г.

1. Наименование организации___________________________________________
2. Почтовый адрес_____________________________________________________

(индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом)
3. Адрес электронной почты_____________________________________________
4. Телефон, факс (с кодом территории)___________________________________
5. ИНН ______________

№
п/
п

Наименование показате
ля, необходимого для 
достижения результата

Единица
измере
ния

Установ
ленное
значение

Фактически
достигнутое
значение

% вы
полне
ния

При
чина
откло
нения

1. Валовой сбор овощей 
открытого грунта

тонн

2. Валовой сбор картофеля тонн

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)


